UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

 www.unespar.edu.br
1

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II

EDITAL Nº. 05/2023- DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná -

UNESPAR, Professora Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Convocar os Conselheiros e Conselheiras do Campus de Curitiba II, para

reunião ordinária, no dia 20 de setembro às 9:00, na Sede do Boqueirão, Sala 1,

situado a rua Salvador Ferrante 1.651, Boqueirão com a pauta a seguir:

1- Informes Gerais;

2- Aprovação da ATA 04/2023;

3- Folha ponto de docentes; Ag. Universitário Bruno Machado; inspeção do Ministério

Público;

4- Homologação da Comissão Eleitoral para eleições de Conselhos Superiores da

Unespar, Coordenadores e Direções de Centro;

5- Minuta de Instrução Normativa para aposentadorias, rescisões e exonerações quanto

a pendências no Campus;

6- Outros;

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário;

Curitiba, 18 de agosto de 2023.

Profa. Dra. Noemi Nascimento Ansay
Diretora Geral Campus Curitiba II

Portaria 962/2020 - Reitoria/UNESPAR